
836 Sbírka zákonů a nařízení, č. 187-

§ 12. 187.
Případné nároky na jakýkoliv doplatek z ti

tulu úprav služebních (odpočivných, zaopatřo
vacích) příjmů, které byly provedeny podle 
vládních nařízení o úsporných opatřeních per
sonálních, vydaných na základě zákonů č. 
109/1934, 131/1935 a 163/1936 Sb. z. a n., 
zanikají, ať vznikly nebo byly uplatněny kdy
koliv.

§ 13.

Ustanovení uvedená v §§ 1 až 12 tohoto zá
kona platí obdobně i pro soudcovské čekatele.

část druhá.

§ 14.

(1) Soudcům a úředníkům, uvedeným v § 53 
platového zákona ze dne 24. června 1926, č. 
103 Sb. z. a n., v činné službě přísluší zvláštní, 
do pense započitatelný přídavek ročních 1.800 
Kč, který se vyplácí v měsíčních předem 
splatných lhůtách zároveň se služným. Pro 
rok 1937 přísluší však tento přídavek jen po
lovicí, která se vyplatí najednou nej později do 
šesti týdnů po vyhlášení tohoto zákona.

(2) Zvláštní přídavek, zmíněný v předchá
zej ícím odstavci, není ve smyslu předpisů 
o úsporných opatřeních personálních součástí 
srážkové základny.

část třetí.

§ 15.
Tento zákon, který provedou všichni čle

nové vlády, nabývá účinnosti dnem 1. ledna
1937. Platnost předpisů § 1, § 2, odst. 1, §§ 3 
až 5 končí dnem 31. prosince 1937.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 

Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

Vyhláška ministra vnitra 
ze dne 10. července 1937 

o zřízení politické expositury v Nových 
Benátkách.

Podle § 6, odst. 1 a 3 vládního nařízení ze 
dne 6. března 1936, č. 51 Sb. z. a n., o organi- 
saci policejní správy a služby a o některých 
jiných opatřeních v oboru vnitřní správy, 
ustanovuji:

§ I-
V obcích soudního okresu novobenáteckého 

vykonává působnost okresního úřadu v Mladé 
Boleslavi, vyjma věci uvedené v § 2, expono
vaný úředník se sídlem v Nových Benátkách.

§ 2.
Z pravomoci exponovaného úředníka jsou 

vyňaty, zahrnujíc v to i příslušnou trestní 
pravomoc, tyto věci:

1. osobní věci přidělených zaměstnanců;
2. mobilisační věci;
3. ústavní věci státu, zemí, okresů a obcí, 

kromě věcí domovského práva a státního ob
čanství ;

4. hospodářské a finanční věci;
5. seznamy porotců a organisační věci čet

nictva ;
6. věci vojenské;
7. školství, věci osvětové, kultové a na

dační ;
8. nemocenské pojištění veřejných zaměst

nanců, podpory nezaměstnaných, péče o chore 
(chorobince) a péče o mládež (sirotčince), 
péče o zásobování obyvatelstva předměty po
třeby ;

9. věci zdravotní a veterinární;
10. zemědělství, věci lesní, hornictví a hut

nictví ;
11. věci civilních techniků, správní věci 

státních a státem podporovaných staveb po
zemních a dozor na ně, věci polohových, regu
lačních a parcelačních plánů, věci hasičské, 
věci silnic státních a nestátních a cest, mosty, 
a lávky, věci strojní a elektrisační, jízdy o zá
vod, věci zeměměřičské a železniční, věci 
pošty, telegrafu, telefonu, radia a letectví.

§ 3.
Opatření uvedená v této vyhlášce nabývají 

účinnosti dnem 1. září 1937.

Dr. černý v. r.


